
2019年3月1日（金）アイバス改正

２０１８年２月に運行を開始したアイバスは、利用者・地域の皆様からいただ
いた要望に応えるため、２０１９年３月１日（金）に運行を改正します。
より便利になったアイバスを是非ご利用ください。
【主な改善点】
①東我孫子地区での運行開始（東我孫子地区で４か所バス停設置）
②既存ルートでのバス停増設（栄・泉前など６か所バス停増設）
③朝夕時間帯を含むバス増便（６便⇒９便へ）
④循環右回り・循環左回り便の２種での運行開始
⑤循環連続運行便創設による利便性向上

アイバス運行事業者：今井タクシー有限会社
電話（TEL）０４－７１８４－３３１１
住 所 我孫子市下ヶ戸１８２５－６

ルート概要

（裏面時刻表）

運行は土日祝日
を除く平日のみ

アイバスは
マイクロバスで
運行するうなぁ



2019年3月1日（金）アイバス改正

運賃（均一）：大人２００円 子供１００円 未就学児無料
※現金のみ利用可（Suica・PASMOなどの利用不可）、定期券・回数券無し

※障害者手帳及び阪東バス・あびバス免許返納割引証所持者１００円

（裏面ルート図）

時刻表（土日祝日を除く平日のみ運行）

停留所 ３便 ４便 ７便 ８便 ９便 バス停の場所・近隣情報

1 天王台駅北口 8:50 9:25 16:10 16:55 17:35 千葉銀行前（あびバスのバス停横）

2 東我孫子駅 8:56 9:31 16:16 17:01 17:41 駅南側

3 東我孫子１丁目 8:57 9:32 16:17 17:02 17:42 近隣センターこもれび最寄

4 東我孫子区民会館前 8:58 9:33 16:18 17:03 17:43 区民会館前（ユアスポーツ駐車場）

5 東我孫子２丁目 9:00 9:35 16:20 17:05 17:45

6 高野山新田 9:01 9:36 16:21 17:06 17:46

7 水生植物園入口 9:02 9:37 16:22 17:07 17:47

8 水の館 9:03 9:38 16:23 17:08 17:48 水の館施設内

9 名戸ヶ谷病院 9:08 9:43 16:28 17:13 17:53 病院施設内

10 我孫子市役所 9:09 9:44 16:29 17:14 17:54 本庁舎正面玄関

11 並塚 9:12 9:47 16:32 17:17 17:57

12 栄・泉前 9:13 9:48 16:33 17:18 17:58 県道８号トンネル入口付近

13 教育委員会 9:15 9:50 16:35 17:20 18:00 ケアプラザ柴崎前

14 柴崎あおいの里 9:16 9:51 16:36 17:21 18:01 葵の園前

1 天王台駅北口 9:18 9:53 16:38 17:23 18:03 千葉銀行前（あびバスのバス停横）

連続乗車可 連続乗車可 連続乗車可

連続乗車可・・・降車せずに利用すれば追加運賃無しで利用可能な便。それ以外の便は車庫に戻ります。

停留所 １便 ２便 ５便 ６便

1 天王台駅北口 7:40 8:15 11:15 13:15

14 柴崎あおいの里 7:42 8:17 11:17 13:17

13 教育委員会 7:43 8:18 11:18 13:18

12 栄・泉前 7:45 8:20 11:20 13:20

11 並塚 7:46 8:21 11:21 13:21

9 名戸ヶ谷病院 7:47 8:22 11:22 13:22

10 我孫子市役所 7:48 8:23 11:23 13:23

8 水の館 7:53 8:28 11:28 13:28

7 水生植物園入口 7:54 8:29 11:29 13:29

6 高野山新田 7:55 8:30 11:30 13:30

5 東我孫子２丁目 7:56 8:31 11:31 13:31

2 東我孫子駅 7:58 8:33 11:33 13:33

3 東我孫子１丁目 7:59 8:34 11:34 13:34

4 東我孫子区民会館前 8:00 8:35 11:35 13:35

1 天王台駅北口 8:06 8:41 11:41 13:41

連続乗車可 連続乗車可

バス停の場所・近隣情報

千葉銀行前（あびバスのバス停横）

あおいの里前

教育委員会前

県道８号線橋前（ピザーラ付近）

駅南側

近隣センターこもれび最寄

区民会館前

千葉銀行前（あびバスのバス停横）

病院施設内

本庁舎正面玄関

水の館施設内


